
 

Decreto Dirigenziale n. 30 del 03/03/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 2 - UOD Welfare dei servizi e pari opportunità

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROCEDURA APERTA PER L' AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI UN SERVIZIO

VOLTO A FORNIRE ASSISTENZA POST-SCOLASTICA AGLI STUDENTI SORDI.

APPROVAZIONE ATTI DI GARA, NOMINA RUP. CON ALLEGATI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  7 Marzo 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso:  
− che con Delibera n. 489 del 21/10/2015, avente a oggetto “Interventi di inclusione sociale delle 

persone con disabilità sensoriale” la Giunta Regionale della Campania programmava, fra l'altro, 
azioni e interventi finalizzati all'aiuto post-scolastico mirati a fornire alle persone con disabilità 
uditiva un aiuto specifico che consenta loro di superare le difficoltà che incontrano in ragione 
della presenza della disabilità per la somma di € 130.000; 

− che con D.D. n. 235 del 14/12/2015, avente a oggetto “Cap. 7837. Disabilità uditiva”, è stata 
destinata, fra l'altro, la somma di € 130.000, a valere sulle risorse in conto competenza del 
capitolo 7837, per le azioni e interventi finalizzati all'aiuto post-scolastico mirati a fornire alle 
persone con disabilità uditiva un aiuto specifico che consenta loro di superare le difficoltà che 
incontrano in ragione della presenza della disabilità; 

− che, con nota prot. n. 867299 del 14/12/2015, la Dirigente dell'UOD 02 ha richiesto alla UOD 
Centrale acquisti e stazione unica appaltante della Regione di espletare la procedura di gara per 
la realizzazione del servizio succitato; 

 
CONSIDERATO che: 
− con nota prot. n. 056756  del 27/01/2016 è stato interrogato il Datore di lavoro sulla eventuale 

necessità di predisporre il documento unico di valutazione dei rischi (DUVRI) e determinazione dei 
costi della sicurezza; 

− con nota prot. n. 105340 del 16/02/2016 il Datore di lavoro ha risposto che, in relazione al tipo di 
gara da espletare, non occorre redigere il documento unico di valutazione dei rischi (DUVRI); 

        
RITENUTO, pertanto di: 
− dover incaricare l'Ufficio Speciale “Centrale Acquisti procedure di finanziamento progetti relativi a 

infrastrutture, progettazione” dell’espletamento della procedura di gara per l’affidamento in 
concessione dei servizi finalizzati all'aiuto post-scolastico mirati a fornire alle persone con disabilità 
uditiva un aiuto specifico che consenta loro di superare le difficoltà che incontrano in ragione della 
presenza della disabilità per un importo a base d'asta di € 124.770,00 oltre IVA e oneri per la 
sicurezza (pari a zero), a valere sul cap. 7837; 

− dover comunicare che la suddetta procedura di gara è stata registrata con CUP B29D15001480002, 
CIG 65159457E9, CPV 85312400-3 Servizi di assistenza sociale non prestati da istituti residenziali 

− dovere  approvare  il seguente quadro economico, che prevede l’importo annuale a base d’asta, oltre 
IVA, nonché il contributo dovuto all’ANAC  

 
Importo a base 
d’asta 

Contributo 
ANAC 

Iva Totale € 124.770,00 € 30,00 € 5.200,00 € 130.000,00 
 
− dover approvare il Capitolato speciale d’appalto (all. 1), i requisiti dei partecipanti (all. 2) e la griglia di 

valutazione (All. 3); 
− dover nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dr.ssa Fortunata Caragliano,  dirigente 

dell'U.O.D. 02 “Welfare dei servizi e pari opportunità” della Direzione Generale per le politiche sociali, 
le politiche culturali, le pari opportunità e il tempo libero 

− dover rinviare a successivi atti l'impegno della somma di € 130.000,00 a valere sul cap. 7837; 
− dover demandare a successivi decreti dirigenziali ogni adempimento amministrativo per l’attuazione 

della procedura di gara. 
 
VISTI: 
− il D.lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture” e s.m.e 

i.; 
− il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/06”; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  7 Marzo 2016



 

 

 
 

− la L.R. n. 7 del 30.04.02 sull’ordinamento contabile della Regione;  
− la L.R. n. 3 del 27.02.07, e s.m.i., che disciplina i lavori, le forniture ed i servizi pubblici in 

Campania;  
− il regolamento regionale n. 7/2010 di attuazione della Legge regionale n. 3/2007;  
− il Protocollo di Legalità in materia di appalti siglato tra il Prefetto della Provincia di Napoli e la 

Regione Campania, in data 1° agosto 2007, di cui al la delibera di Giunta Regionale n. 1601 del 7 
settembre 2007; 

− la L.R. n. 1 del 18.01.16  “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per 
il triennio 2016- 2018 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2016”;  

− la L.R. n. 2 del 18.01.16   “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2016-2018 della 
Regione Campania”; 

− la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 di conferimento e la D.G.R. n. 6 del 12/01/2016 di proroga, tra gli 
altri, dell’incarico alla dott.ssa Fortunata Caragliano di dirigente ad interim della UOD “ Welfare 
dei Servizi e Pari Opportunità”;  

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 02 “Welfare dei servizi e pari opportunità” - Direzione 
Generale per le politiche sociali, le politiche culturali, le pari opportunità e il tempo libero  e delle 
risultanze e degli atti tutti richiamati in premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente competente a mezzo 
di sottoscrizione del presente provvedimento 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni che precedono e che si intendono espressamente richiamate:  
 

− di incaricare l'Ufficio Speciale “Centrale Acquisti procedure di finanziamento progetti relativi a 
infrastrutture, progettazione” dell’espletamento della procedura di gara per l’affidamento in 
concessione dei servizi finalizzati a garantire l’inclusione sociale delle persone sorde di durata 
annuale per un importo a base d'asta di € 124.770,00 oltre IVA e gli oneri per la sicurezza (pari a 
zero), a valere sul cap. 7837; 

− di comunicare che la suddetta procedura di gara è stata registrata con CUP B29D15001480002, CIG 
65159457E9, CPV 85312400-3 Servizi di assistenza sociale non prestati da istituti residenziali 

− di  approvare  il seguente quadro economico, che prevede l’importo annuale a base d’asta, oltre IVA, 
nonché il contributo dovuto all’ANAC  

 
Importo a base 
d’asta 

Contributo 
ANAC 

Iva Totale € 124.770,00 € 30,00 € 5.200,00 € 130.000,00 
 
− di approvare il Capitolato speciale d’appalto (all. 1), i requisiti dei partecipanti (all. 2) e la griglia di 

valutazione (All. 3); 
− di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dr.ssa Fortunata Caragliano,  dirigente 

dell'U.O.D. 02 “Welfare dei servizi e pari opportunità” della Direzione Generale per le politiche sociali, 
le politiche culturali, le pari opportunità e il tempo libero 

− di rinviare a successivi atti l'impegno della somma di € 130.000,00; 
− di demandare a successivi decreti dirigenziali ogni adempimento amministrativo per l’attuazione della 

procedura di gara; 
− di trasmettere il presente decreto all'Ufficio Speciale “Centrale Acquisti procedure di finanziamento 

progetti relativi a infrastrutture, progettazione”, alla Segreteria di Giunta - Registrazione Atti 
Monocratici - Archiviazione Decreti  Dirigenziali, alla UOD Gestione delle Spese Regionali, al 
competente Ufficio per la pubblicazione su B.U.R.C., Registrazione Atti Monocratici e Archiviazione 
Decreti Dirigenziali per la pubblicazione; All’Assessore alle politiche sociali, al Direttore della 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  7 Marzo 2016



 

 

 
 

Direzione Generale per le politiche sociali, le politiche culturali, le pari opportunità e il tempo libero  
per opportuna informativa.  
 
 

Il Dirigente dell'UOD 02 
dott.ssa Fortunata Caragliano 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  7 Marzo 2016


	BURC n. 15 del  7 Marzo 2016

